de Castilla, Alonso VI en 11 de julio de 1074 . 

Esp. Sag. tom. X X V I . Apéud. VII . 

- • -n nomine summi et incomprehensibilis Dei, Patris sci-
lieet, et Fil i i , et Spiritus sancii. Ego Urraca, et Elvira 
Ferdinandi itnperatoris magni filiae, sponte propria et vo-
lúntate coufirmi, dficrevimus Deo, episcopo Simeoni et succes-
soribus ejus donare ecclesiam S. Mariae de Campo de Ga-
monal secundum consilium et auctorit3tem domini et f ra-
tri» nostri Adephonsi regis ad innovandam ibi sedem episco-
p de>n quae prius apud Aucensem noscitur urbem esse constru-
ctam, et à taracenis destructam. Igitur pro remissione 
peccatorum nostrorum et pro redemptione animarum do-
namus per hanc cartam donationis ip<am ecclesiam prae-
dicta cum eadem villa, quae ibi est cum suis termiuis et 
afrontationibus, ut aedificeiur ibi ecclesia episcnpalis cathe-
drae quae sit mater totius dioecesis Castellae. Addimus t t i am 
praedietae ecclesiae ipsos molinos nostros de Arlanzon in 
ibi; et quodam monasterium S. Mariae de Valle cum omni 
ad eam pertinenti. Donamus autem in Trivinnio moi.asfe-
n u m S. Petri de Campo, cura omnibus quae ei perti» 
nent , quae -nos jure possedimus haereditario; omnia liiec 
hoc tenore sit firmuni et stabile sicuti nos possedimus, et 

accepimus, à parentibus nostris Ferdinando rege et Sancia 
re«ina absque inquietudine vel molestia ssjorns. vel alio-
rum qualiumeumque hominum. E t quisquis illic ex qua-
cumque provincia vel patria illic habitare e leger t , lìullam 
praesuniptivo conamine à quoquam pertinescat, aliquam vira 
inferre pro qualibet ultione, neque pro telonei negotiatio-
ne, neque pro fossataria, nec pro annupta, nec pio s t ru-
po, neque pro homicidio, neque pro furto, neque pro 
structione castellorum, neque pro aliqua causa, sed emues 
habitantes in ea vivant honorificè et quieté. Hi autem cle-
rici canonice sub potestate vel arbitrio episcopi ibi degen-
tes, quotidie Domino orationes reddant pro anima patris 
nostri jam dicti, vel matr is nostrae praedietae,, vel pio do-
mino et fratre nostro imperatore, vero dei cultore Adephon-
so, ut hic feliciter vivat; et post hujus vitae metam, ad 
aeternam valeat scandere patr iam; nobis quoque famuli bus 
suis, doret remissionera omnium nostrorum peccatori m D o -
minus, et post finem hujus vitae consortium beatorum. Si 
qui» vero ab hodierno die et deinceps ex successoribus nostris 
quilibet rex, aut comes, aut aliquis, qualiscumque h r m o , 
contra hanc cartsm donationis nostrae contemptor repertus 
fuerit, et praesumptivè disrumpere tentaverit, à lirainibus 
sanctae Dei ecclesiae extraneus existât, et iram D t i inrur -
rat ; et cum Jnda traditore portio ejus maneat, et ana the-
matis vinculo subjaceal, et insoper ecclesiae, cui vira in -
ferre conaverit, hoc, quod calumniaverit in d u p h m vel in 
triplo restituât; et episcopo vel regi centr-m aur j libras exol-
var, et postmodum baec carta donationis vel privilegi!- fir-
ma* stabilisque permaneat. Facta caria donatimi* ttstamefl-
ti v . idus mense j»lii, die tertia feria, era M C X I I regnan-
te domino nostro Jesu Christo, et Adephonso rege in Cas-
tella, Lfgione, ai que Gallaeçia. Igitur ego Urraca, et ego 
Elvira Fredinandi regis filiae quae hanc cartam fieri jussl-
mus et legentcm audivimns. 1 ropriis marabù* r r b o r a v m u s .